РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 от 09.10 .2023 г.                                с.Сон                                        № 64

О назначении публичных слушаний по проектам постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год».
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом  муниципального  образования  Селосонский  сельсовет  Ширинского  района  Республики  Хакасия, Администрация  Селосонского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проектам постановлений ««Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Селосонского сельсовета  Ширинского района Республики Хакасия», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Селосонского  сельсовета на 2024 год», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Селосонского сельсовета на 2024 год». 15.11.2023 года в 10.00 ч. в здании Селосонского сельсовета по адресу: с. Сон, ул. Ленина, 7
1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:                                 Горелов И.Е. – Глава Селосонского сельсовета, председатель комиссии;                                 Черкез В.Д.. – специалист 2 категории, секретарь комиссии;                                                 Лупул Л.В. –  ведущий бухгалтер;                                                                                                Миллер Э.В. – депутат Совета депутатов Селосонского сельсовета.
1. Проекты постановлений Администрации Селосонского сельсовета разместить для ознакомления на официальном сайте Селосонского сельсовета в сети Интернет.
1. Сбор предложений и замечаний по проектам постановлений Администрации Селосонского сельсовета осуществляется в Администрации Селосонского сельсовета по адресу: с. Сон, ул. Ленина, 7 в течение 30 календарных дней с даты опубликования проектов постановлений на официальном сайте Селосонского сельсовета.
1. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Селосонского сельсовета                                                       Е.Д.Гюнтер